
 
0080/2022/OSK 

 

Důvodová zpráva 

 
Radě MČ Praha 10 je předkládán návrh na čerpání fondu investic.  
 

a) Ředitel organizace Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková 
organizace žádá o čerpání fondu investic do výše 605 tis. Kč na pořízení 5 ks 
interaktivních tabulí včetně příslušenství. Nové interaktivní tabule je nutné pořídit 
z důvodu náhrady za staré a již vyřazené interaktivní tabule a pro zabezpečení 
plnohodnotné výuky v souladu se školním vzdělávacím programem k podpoře výchovně 
vzdělávacího procesu v oblastech matematické, digitální, mediální i čtenářské 
gramotnosti.  

 
b) Ředitelka organizace Mateřská škola, Praha 10, Kodaňská 989/14, příspěvková 

organizace žádá o čerpání fondu investic do výše 120 tis. Kč na pořízení elektronického 
vrátného a videotelefonů napojených na centrální zvonek na budově školy. Pořízením 
se zajistí větší bezpečnost při předávání dětí, nyní je zvonek pouze do haly školy. Zlepší 
a urychlí se komunikace při vyzvedávání dětí z MŠ.  
 

c) Ředitel organizace Základní škola, Praha 10, Břečťanová 2919/6, příspěvková 
organizace žádá o čerpání fondu investic do výše 180 tis. Kč na revitalizaci kabinetu 
chemie a skladu chemikálií. Jde o zednické, malířské, podlahářské práce a specializovaný 
nábytek.  
 

d) Ředitel organizace Základní škola, Praha 10, Břečťanová 2919/6, příspěvková 
organizace žádá o čerpání fondu investic do výše 120 tis. Kč na nátěr všech radiátorů 
ve 3 pavilonech v ZŠ. Původní nátěry jsou již značně opotřebeny a v nevyhovujícím stavu.  
 

e) Ředitelka organizace Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková 
organizace žádá o čerpání fondu investic do výše 120 tis. Kč na pořízení 1 ks interaktivní 
tabule. Novou interaktivní tabuli je nutné pořídit do nově vybudované třídy pro 1. ročník 
a pro zabezpečení plnohodnotné výuky v souladu se školním vzdělávacím programem 
k podpoře výchovně vzdělávacího procesu v oblastech matematické, digitální, mediální 
i čtenářské gramotnosti. 

 
Z poptaných firem byly řediteli škol vybrány nejvýhodnější nabídky.  
 
Výše uvedené akce jsou v tabulce investičních záměrů odsouhlasené Komisí výchovně vzdělávací 

dne 15. 6. 2022. Odbor školství provedl kontrolu zůstatků peněžních fondů a doporučuje 

žádostem škol vyhovět. 

 


